PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua LIno dos Santos. s/n° - Jardim Canaâ -  Fones (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

PORTARIA N° 4 .343 , DE 21 DE M AIO  DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE SECRETÁRIO M UNIC IPAL DE

EDUCAÇÃO DO M U N IC ÍP IO  DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a LOM, e,

CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal n° 286/2017, que

"Dispõe a Estrutura Administrativa do Município de Espírito Santo do Turvo e dá outras

providências";
CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complementar Municipal n° 290,

de 14 de junho de 2017, que Instituiu o Regime Jurídico para os cargos em Comissão e dá

outras providências, R E S O L V E :
ARTIGO I o. -  Fica o Sr. JOSÉ ADAUTO A R TIO LI, cédula de identidade/RG

n° 12.174.963-0 e do CPF/MF n° 026.901.028-97 EXONERADO para a função/cargo de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO nos

termos da Lei Complementar Municipal n° 286/2017.
P arág ra fo  Único. O senhor José Adauto Artioli ficará responsável

interinamente por todos os atos necessários e afetos à Secretaria Municipal de Educação que
não puderem ser alterados imediatamente e que demandem prazo para transferi-los à nova

Secretária Municipal de Educação.
ARTIGO 2o. - A diretoria Municipal de recursos humanos deverá tomar todas

as providências decorrentes da nomeação prevista no artigo I o.
ARTIGO 3o. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Afixe-se.
P. M. de Espírito Santo do Turvo - SP, 21 de maio de 2019.

.registrado nesta secretaria sob

n= Em /  o 5 - / - A ^-rT A FO N S O  NASCIMENTO NÇT
PREFEltO  M i / n IC IP A L lel no —  fls n° ■ Uvro n». . —7 ^

O Publicado por aflxaçâo, no Quadro da
Sede desta P. M., conforme art. 99 de lel
orgânica Município Espirito Santo do Turvo

Se^etarla Munldr' '^Assuntos Juridico